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Tania przystawka do telefonu komórkowego może posłużyć do wykrywania
anemii u kobiet i dzieci w krajach rozwijających się - informuje strona internetowa Johns Hopkins
University. Przystawkę HemoGlobe opracowali tamtejsi studenci bioinżynierii. Pozwala na
dokonywanie nieinwazyjnych pomiarów.

Zakładany na palec pacjenta czujnik wysyła światło o różnej długości fal poprzez skórę, aby zmierzyć
poziom przenoszącej tlen hemoglobiny. Miejscowy pracownik służb medycznych może ocenić na
ekranie telefonu wynik pomiaru - interpretację ułatwiają różne kolory, odpowiadające normie oraz
umiarkowanemu lub poważnemu niedoborowi hemoglobiny.

W razie wykrycia anemii można wdrożyć leczenie, polegające na podawaniu preparatów żelaza, a w
poważniejszych przypadkach - wysłaniu pacjenta do szpitala. Po dokonaniu każdego pomiaru telefon
automatycznie wysyła SMS-a do centralnego serwera - pozwala to szybko tworzyć mapy regionów,
w których anemia jest powszechnym problemem, a co za tym idzie - kierować do potrzebujących
pomoc.

Jak oceniają eksperci, w krajach rozwijających się anemia jest co roku przyczyną śmierci 100 000
matek oraz 600 000 dzieci. W tanie, wytwarzane kosztem 10-20 dolarów przystawki można by
wyposażyć miliony pracowników medycznych - w Trzecim Świecie telefonia komórkowa burzliwie się
rozwija.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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